
Жмеринська міська рада
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 4 комунальної 

власності Жмеринської міської об’єднаної територіальної громади
Вінницької області

вул. Київська, 3, м. Жмеринка, 23100, тел. 0(432) 2-23-39, 
е-шаіі: 20§Ь4гт@икг.пе1: Код ЄДРГІОУ 26244099

НАКАЗ

24.12.2021 м. Жмеринка

Про підсумки моніторингу сформованості 
математичної компетентності учнів 5-х класів

Відповідно до річного плану роботи закладу на 2021-2022 н.р., на 
виконання наказу від 02.09.2020р. №128-о «Про проведення внутрішнього 
моніторингу якості освіти «Когнітивна активація у викладанні математики 
у 5-11 класах» у грудні учням 5-х класів було запропоновано виконати 
компетентнісні завдання з математики з тем, які вивчалися та які мають 
практичне спрямування.

Моніторингова робота складалася з 20 завдань. Результати виконання 
роботи по кожному класу подано в додатку 1. Загальний результат по 
паралелі подано в додатку 2.

На високому та достатньому рівні учні виконали завдання, які 
передбачали суто арифметичні дії. Слід констатувати той факт, що найгірше 
учні впоралися із завданнями практичної спрямованості, що свідчить про 
недостатнє використання компетентнісного потенціалу навчального 
предмета «Математика» у початковій школі та 5 класі.

Виходячи з вищезазначеного та з метою удосконалення освітнього 
процесу з математики,

НАКАЗУЮ:
1. Керівнику ПМК вчителів математики та інформатики Семенюк К. М. 

обговорити результати моніторингу сформованості математичної 
компетентності учнів 5-х класів на засіданні ПМК (січень 2022 р.)

2. Вчителям математики:
2.1. Проектувати освітній процес з математики у 5 -11 класах

відповідно до вимог Державних стандартів та з урахуванням 
потреб та особливостей сучасних учнів (постійно)



2.2. Використовувати при вивченні програмових тем освітні ресурси, 
які відповідають критеріям компетентнісного підходу у навчанні 
(постійно)

2.3. Забезпечувати на уроках математики диференційований підхід до 
навчання учнів, впроваджуючи різні форми взаємодії (постійно)

2.4. Пройти підвищення кваліфікаії з питань впровадження 
компетентнісного та диференційованого підходів до навчання 
математики (впродовж 2022 року)

2.5. Впровадити обов’язковим етапом уроку виконання завдань на 
повторення вивченого матеріалу та/або матеріалу, що викликає 
труднощі в учнів.

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шевченко О. Ю. 
надавати необхідну методичну допомогу вчителям з питань 
впровадження компетентнісного та диференційованого підходів в 
освітній процес.

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника
директора з навчальйо-виховної роботи Шевченко О. Ю.

Директор Михайло БІГУН

З наказом ознайомлені:
Ольга ШЕВЧЕНКО
Ольга ЛЮБЧАК 
Наталія ПОТАПОВА

У4С Наталя 
КОПЕСТИРЕНСЬКА

%  Клавдія СЕМЕНЮК

Ш У - Наталія ТВЕРДОХЛІБ


